
 

     TÁBOROVÝ  ŘÁD 
 

1. Každý člen tábora se účastní tábora dobrovolně a dobrovolně na sebe bere práva a povinnosti vyplývající z účasti 
na táboře. Máme-li na táboře svěřeny jakékoli úkoly, zhostíme se jich svědomitě a zodpovědně a bez odmlouvání. 
Víme, že každý má na táboře nějaké povinnosti, kterými dle svých možností pokud možno co nejvíce prospívá celku. 

2. Chováme se jako skauti, jsme čestní, nemluvíme sprostě a neubližujeme rostlinám ani zvířátkům. Ke všem se 
chováme slušně, kamarádsky a vyvarujeme se hádek. 

3. Vždy se řídíme Táborovým řádem, Režimem dne, Rozkazem dne a skautskými i oddílovými nepsanými zákony. 
Výjimku z těchto dokumentů smí vytvořit pouze vedení tábora. 

4. Každý táborník je povinen uposlechnout kteréhokoli člena střediskové i oddílové rady. 

5. Nikdo nesmí odejít za hranice tábora bez dovolení. Odchází-li někdo za táborovým programem mimo tábor, děje 
se tak minimálně ve dvojicích. Povinností je nahlásit někomu dospělému proč, kam, kolik lidí a na jak dlouho 
odchází mimo tábor. 

6. Do vůdcovského stanu, ošetřovny, kuchyně, zásobárny a sklípku mají přístup jen ti, kdo jsou tím pověřeni. Do 
cizího stanu je dovoleno vstoupit jen se souhlasem jeho obyvatel. Vedoucí mají právo kontrolovat osobní a 
soukromé vybavení táborníků. 

7. Ve stanu i kolem stanu a na celém tábořišti udržujeme pořádek a čistotu. Každý zvedne pohozený odpadek 
kdekoliv po tábořišti a odhodí jej do příslušného pytle s odpadem. Nezapomínejme, že odpadky po celou dobu 
tábora třídíme! 

8. S veškerými táborovými i vlastními věcmi zacházíme šetrně a opatrně. Zapůjčené nářadí vracíme zpět na své 
místo! Uklízíme si i své věci. 

9. Pokud není táborovou radou určeno jinak, veškeré osobní věci táborníci uchovávají ve stanech. Mokré věci se suší 
na místech tomu určených a každý táborník má o svých věcech přehled. 

10. Táborníci nesmějí přechovávat potraviny ve stanu. Jakékoli potraviny je nutno první den tábora uschovat do 
kuchyně a čistě vymytou láhev na pití uchováváme ve stanu. Veškeré potraviny došlé poštou budou nenávratně 
zabaveny. Táborovou stravu konzumujeme bez reptání, ani pokud jídlo nemáme příliš v lásce. Omlouvá pouze 
alergie. Je zakázána konzumace hub, neznámých lesních plodů a pití vody z neznámých zdrojů. 

11. Pravidelně pijeme, abychom předešli dehydrataci! Když se jde kdokoli napít, udělá do tabulky pitného režimu 
čárku ke svému jménu, abychom měli o této věci přehled.  

12. Pitnou vodou zbytečně neplýtváme. Na čištění zubů a mytí nádobí musím používat pouze pitnou vodu. Vodu na 
čištění zubů vydává služba v kuchyni. 

13. Každý dbá na osobní hygienu a každé onemocnění či zranění své nebo ostatních táborníků ihned ohlásí 
zdravotníkovi.  Na záchod chodíme na latrínu (nebo na místo malé potřeby), a to i v noci. 

14. Polední klid je doba určená k odpočinku. Buďme vůči sobě ohleduplní – nehlučme. 

15. Od večerky do budíčku musí být v táboře dodržován noční klid. V této době je zakázáno jakékoli hlučení, a 
zbytečné svícení a vycházení. Bdí pouze hlídka, která se řídí „Povinnostmi hlídky“. 

16. Koupání je dovoleno jen v hodinách k tomu určených denním programem a pod dohledem dospělého. 

17. Rozdělávání ohně je dovoleno jen při oddílovém nebo družinovém programu na bezpečných místech určených 
vedením tábora. Ve stanech táborového mužstva je jakékoliv použití otevřeného ohně přísně zakázáno. 

18. Každý táborník musí napsat nejméně jednou za tábor domů, a to v první polovině tábora. 

19. Pamatujme, že na táboře máme posvátná místa, ke kterým chováme úctu (táborový kruh kolem ohně, táborové 
náměstí,...). 

20. Na tábor nepatří cenné věci, větší částky peněz, mobilní telefony a další elektronické vymoženosti. Vedení 
tábora za předměty nenese zodpovědnost a na skautský tábor nepatří. Ve výjimečných případech se tyto předměty 
uchovávají u členů táborové rady. 

21. Při vycházce (výpravě) do okolí dbáme všichni na dobré vystupování a chování, ochraňovaní a udržování dobré 
pověsti tábora. 

 


